
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

ARMINA
VIKU

111

SPER
Ü

o

I

Historie

42:

Casino K. O.
Kasina jsou na nule, 
sázkové kanceláře

Daňový ráj, 
bez slavobrány 
Podle Martina

Když to bouchne 
Policejní násilí,
rasa a protesty

ztratily dvě tretiny
tržeb. Hazardní
byznys přijde
o desítky miliard
Jan Němec

neušetří. Maopak,

3 2

4

TÉMA

Felendy je daňový ráj 
zavádějící termín,
převáděním peněz
do zahraničí totiž
český podnikatel 
zpravidla nic

může na tom
►€ s A 5 s

Ktož sú boží 
bojovníci 
Před sto lety 
vypukl mezi
Československou 
církví a katolíky 
boj o kostely.
Zfackovaných far árů
a vyvracenycn 
kostelních vrat 
se už dnes nikdo

*nedopočitá
Václav Drchal

i prodělat
David Tramba

KRIMINALITA ROZHOVOR ESEJ

6 Gasino K. O.
Jan Němec

10 Ne výher ní byznys
David Tramba

ROZHOVOR_________________

12 Valentova sázka
Jan Brož

UDÁLOSTI ’

16 Čerstvá sekaná

20 Názory a komentáře

REPORTÁŽ_________________

22 Dále, od banky dále
Petr Weikert

KAUZA_____________________

24 Po kolejích k soudu 
a zase zpátky
Vadim Fojtik

25 Koronazločin
Václav Drchal

MAKRO

26 Pro koronu vrtat 
koleno
Miroslav Zámečnik

ČÍNA____________________

28 Tygr Si vyskakuje, 
drak mlčí
Daniel Deyl

ŠVÉDSKO________________

31 Mrtví se počítají 
až po epidemii
Jan Němec

BRAZÍLIE_______________

32 Trable tropického
Trumpa
Daniel Deyl

34 Daňový ráj, 
bez slavobrány
David Tramba

USA
-------------------------------------------------------- 2____________________

38 Trump v provazech
Daniel Deyl

THE ECONOMIST

39 Orbitální svoboda

40 Když to bouchne

VĚDA_____________________

42 Aby se neuvařila 
konvice
Pavla Hubálková

43 Váš osobní 
bioanalyzátor
Pavla Hubálková

44 Návrat do roku 1985
Václav Drchal

POHLED

47 Nepřeháníme to 
s léčením?
Martin Kment

48 Go nás dříve dělilo 
a kdo nás dnes dělí
Ladislav Mrklas

HISTORIE___________________

50 Ktož sú boží bojovníci
Václav Drchal

54 Historie

55 Fikce

SPOLEČNOST_________________

56 Přestupy a narozeniny

58 Konečná 4


